AREA GENERALE DI COORDINAMENTO

Giunta Regionale delle Campania

COORIMNATORYE

DIRIGENTE SETTORE
DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DECRETO DIRIGENZIALE

Avy. Carsmmante Giuseppe

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

e, Cglifane Luckme

By, Viigs Mais

ACLC. 13 Svlluppo attivith Settore Torziacie

243 21/04/2006 13

ﬁnL

SETTORE

SERVIZIO | EEZIONE

3

1

E

Oggetio:

L.R. 172000 - Visto di conformiti regionale allo siramento di intervenio dell apparate distributive
del comune i CATSALNUOVE DI NAPGLE {NA)

Daia regisirazione

(3104

Waia comunicazions

31

g al Pre

eswidenis o Assessore

al i

E zm 4.2006 |

Data dell’invio al B

JR_

T 121.04.2006

_Data delp’ mmo ai Séttare Gestione {’icﬂc Eﬂtm‘tc: e della Spesa d

i Bilancio

Diata dell’invio al settoee Sistend f’l’ff'ﬂ“ﬁﬁﬁ

l
5 |
[ 21.04.2006 |




AN

oty ._.@ﬁ fmaz?;zfg ettty i Dotz yyacecotss
'Jé? oy wﬁaweg:/ gmmww:wz«’b
N Mﬁm Akt S ttre Sooesiz
%’%p@%f@;ﬂm Pz
ol it Birraresroriedd

, REGIONE CAMPANIA
Prof. 3066, 0374654 del 2710472068 ore 13 41
Dost COMUNE Dt CASALNUCAVES DINAPOL
Fagicolo - 2008.XLV/11.10

i

Al Sig. Sindaco
del Comune di

CASALNUGOVO DI NAPOLI (NA)

Gppetn |_m_ 142000 - Visto di Conformita regionale

A Hallo Strumento di intervento dell'apparato

\ AP distriblitive del Cemwae di Gasalhuovo di
Napoli (NA).

Sitrasmette copia del Decreto Difigenziale n. 243 del 21/4/2008,
in corso di pubblicazione sul BURC, con il quale & stato rilasciato il Visto di
Conformita al SIAD di codesto Comune.

5i precisa che detto SIAD diverrd esecutivo ad intervenuta
piibblicazions.

L DIPJQE%\T%“EL SERVIZIO 01 49 DIRK‘ BN 1: 0 L QETI‘ORE‘.
] - YTt 4

{Dr, Magio Vasco)

U”‘m

Coywro Direrionale, Teola ARG - 80143 NAPOLI - Tol. 0817986902 - Fax 081.7966504



Giunta Regionale della Campania

17, DIRIGENTE DEL SETTORE SVILUFPO E PROMOZIONE
DELLE ATIIVITA COMMERCIALL

PREMESSC che:

4t sensi delPart. 13 della Legpe Reglonale 7 genmio 2000, n. 1, 1 Comuni devono
provvedete a dotassi dello specifico “steumento d'intervento per Iapparato
distributivo™;

detto strumento, concernente gl esercizt 3 vicinato, le medie strutture di vendita,
i mercati per il commercio su arce pubbliche, nonché le localizzazioni delle grandj
struttuge di vendits, nel rispetto delle destinazioni duso delle aree ¢ degli immobili
stabilite dalle norme igienico sanitarie ¢ di sicirezza, alla strepua delle condizioni
di salvaguardia della viabiliti e del dettato delle ditcrive Regionali, costituisce
piano di strumento integrato del P.R.G. sottoposto dopo Fapprovazione in
Consiglio Comunale al visto di confosniith regionale da rlasciarsl enteo 90 glomg;
con nota 0, 713/SP, del 12/10/2000, Fassessore competente al ramo ha emanato
le “Direttive afferenti le problematiche d’urbanistica commerciale ¢ gh
adempimenti cormunali per le grandi struttuse di vendits” ai sigy Sindaci del
Comuni defla Regione;

produrte al fine di onenere il citato visto di conformita ¢ eicnale;

CONSIDERATO che:

I” Amirinistrazione Cofmunale &t CASALNUOVO DI NAPOLL (NA) :

1

con la nota 0. 1198 del 11.01.2006, acquisita 2l protocollo del Settote Sviluppo ¢
Promozione delie Attivith Commerciali al n. 0025579 del 11.01.20086, ha inviato gh
at tecmici cd amministrativi inerenti lo “Strumento  d'intervento  per Pappatato
distributivo 7 ai sensi e per ghi effetti della L R 1/2000; ‘

con nota n 11693 del 14.03.2006, sequisita al oo 0251146 del 17.03.2006, a

dscontro della richiesta n. 0196384/06 del Settore Sviluppo e Promozione delle

Pogina 2 di 5



Ginnta Regionale della Campania

Attivita Commerciali della Giunta Regionale della Campania, ha trasmesso copia
della delibera consiliare n. 45/05 completa di copia conforme dei verbali della I e
VI Comirsissione Consiliare unitamente alla comunicazione di “Errata Cortige™ di
pagina 8, alart. 5 del regolamento comunale del commercio;

- Con deliberazione n. 45 del 12,12.2005 il C.C. di CASALNUOVO DI NAPOLI
(NA) ha approvato, acquisite i parere di cui al comma 2 dellart: 13 della T.R.
172000, o Stramento di intervento per Papparatd distablitve - ai sensi del
Decreto Leg;lslanvo 114/98 ¢ L.R. 07.01.2000 n. 1,

- Con la succitata deliberazione n. 45/05 il Consiglio Comunale, alla luce dei
Verbali delle Cominissioni Consiliast T & VI, che fosmano parte integrante dello
stesso atto, ha modificato la proposta collazionata agli atti del consiglio,
apptovando la riduzione del sumero delle medie stratture, rducendole da 17 a 8
ed ha individuate Pared compatibile con la media & Ia grande distribuzione. Tale
area, conforme urbanisticamente, come attestato dalla deliberazione di ghunta
comunale n, 04 del 05.01.2006, coincide con la sola zona D1 la stessa
delibefazione di Consiglis Comunale ba escluso Vinsedizmento di medie strutture
nel centro storico ¢ nelle zone F4 ¢ F5 del PRG vigente;

- Con deliberazione 1. 04 del 05.01.2006, la Giunta Comunale di CASALNUOVO
DI NAPOLI (NA) delibera di attestare che :

a) “le scelte di localizzarione delle serurrure diswibutive sono avvenute in meo
adeguamento degh strumenti urbanistici o comungue senza che il Comune
richieds variant in quanto lo Strumento di Intervento Conmnale per
IApparato Disttibutive Cemmercizsle non comporta alcuna  vadante
urhanistica;

b) “lo strutmento di intervento per Papparato distsibutivo & stato redatto in piena
confotinity alle prescazioni della T.R. 1/2000 con Passenza di vincoli per le
aree di programmata localizzazione delle strurtiire distributive;

¢) “che non é necessado acquisire ulteriori pateri.

RITENUTO

Pagina 3 di §



Clunta Regionale della Campovin

di dovet provvedere in merito in quanto detto strumento promuove lo svuuppo
economico del territosio in rappotto alla planificazione, al rilascio di
autonizzaxiond per le grandi e medie strutture di vendits, nonché all'interesse ded
consumatord in Lei;sﬁoﬁe ad un equilibraro s;vﬂuppo delle divesse tipologie
distributive;

VISTO

1l Decreto Legislativo 31 marzo 1998, 0. 114 ;

la Leggre Regionale 7 gennaio 2000, 0. 1;

Ia deliberazione consiliare n. 45 del 12, 12.2005 del C.C, di CASALNUOVQ DI
NAPOLI (NA)

VISTO Fatt 4, c:on:m‘u 2 € 3, della legge regionale 29 dicembre 2005, n. 24 di

attribuzione 4 di

2ptl delle competenze all’adozione degli arti di gestione;

VISTA la DGR 1031 det 02.07.2004 di conferimento dellincarico 2l dotr. Laciano
Califano di ditigente del Settore Sviluppo e Promozione delle Attivith Commerciali;

ALLA stregua dellistruttoria compiuta dal Servizio 01, nonché della espressa
dichiarazione di regolariti resa dal Dirigente del Servizio medesimo

DECRETA

Per i motivi espressi in natrativi, che qui si intendono integralmente riportat:

# di emettere il visto di Conformith Regionale, af sensi deflart. 13 LR, 1/2000, ; allo

srumento  diateivéatds  per  apparato mamhaﬁvﬁ del  comune di
CASALNUOVO DI NAPQLI (NA) approvato dal C ~onsigho Comunale con la
delihera . 45 del 12.12.2005;

Pagina 4 di §




> di taphmtm: che detio strumienio dintetvento per Papparato distibutive, diverrd
esecutive ad avvanuta pubblieazione del presente atto gul BUR.C,;

- di disperre la pubblicazione del presente stio sul Bolletring Ufﬁmﬁe della Repione
C ampania;

di tragmettere il presente atto, per i relativi adempimenti di competenza; al Settose
Artivitd di Assistenza alle Sedute della Gilunt, Servizip Registavione A e
Archiviazione Decreti Dingenziali;

di comunicare, i sensi della circolare n. 5 del 12/6/2000 dell’Assessore alle
Risofse Umnane, Riforma dell Amiministeazions Regmnale ¢ Rapporti eon i
Sistema delle Autonomie Locali, l’adomone del presente  atto 5l Asdsssnte
allAgncolmm ¢ alle Arovita Produttive;

di comunicate al cotmune di CASALNUOVO DI NAPOLI (NA), con linvio di
copia del presente decreto, Pavvenuta emissione del visto di conformita,

> 11 Dirigente del Settore -
dott. Ludano Califano

Paping 5di §



